

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

26 de noviembre de 2021.

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0434**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Ferreteros para Mantenimiento Correctivo en Diversas Regionales de esta Institución, dirigido a Mipymes.**

Rubro:

Planificada: No

**Detalle**

Ítems	Código UNSPSC	Cuenta	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RDS
1	12141716	2.3.7.2.99	Aguarrás.	GAL	1	\$308.00	\$308.00
2	26121505	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #12 AWG THHN color negro	FT	500	\$16.86	\$8,430.00
3	26121505	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico multifibra flexible AWG #1/0 OFHC	FT	20	\$150.00	\$3,000.00
4	30131602	2.3.6.1.05	Arena azul triturada lavada de Planta (para hormigón)	M	1	\$1,800.00	\$1,800.00
5	30131602	2.3.6.1.05	Arena Itabo de Empañete	M	1	\$1,600.00	\$1,600.00
6	30131602	2.3.6.1.05	Arena Itabo gruesa	M	1	\$1,300.00	\$1,300.00
7	13101902	2.3.5.5.01	Bandeja para pintura	UD	1	\$263.00	\$263.00
8	30101605	2.3.6.3.06	Tubo de Hierro negro 1 1/2" x 12 pies de longitud	UD	6	\$665.00	\$3,990.00
9	30101605	2.3.6.3.06	Tola corrugada de Hierro de 4 x 8 x 1/4"	UD	1	\$6,535.52	\$6,535.52
10	30101605	2.3.6.3.06	Tubo de Hierro negro 3/4" x 12 pies de longitud	UD	1	\$600.50	\$600.50
11	30101605	2.3.6.3.06	Barras de Hierro 1/2" x 20"	UD	14	\$1,000.00	\$14,000.00
12	30101605	2.3.6.3.06	Bisagra soldable 1/2"x 1/8"	UD	4	\$84.14	\$336.56
13	30101605	2.3.6.3.06	Brazo hidráulico de 55 – 99 lbs color banco	UD	5	\$2,892.06	\$14,460.30

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

14	30101605	2.3.6.3.06	Brazo hidráulico de 55 – 99 lbs color Aluminio Natural	UD	2	\$2,892.06	\$5,784.12
15	23153501	2.3.9.9.01	Brocha 4" Tripe cerda blanca	UD	6	\$276.00	\$1,656.00
16	23153501	2.3.6.1.02	Cal Hidratada	UD	50	\$367.00	\$18,350.00
17	30111601	2.3.6.1.01	Funda de Cemento tipo portlan gris de 42.5 KG	UD	16	\$400.00	\$6,400.00
18	30101605	2.3.6.2.03	Cerámica de pared en cocina formato (25 x 50 cms) rectangular color blanco.	M	3	\$810.00	\$2,430.00
19	30101605	2.3.6.2.03	Cerámica española de pared 30 x 60 cms color blanco	M	14	\$820.00	\$11,480.00
20	30101605	2.3.6.3.06	Cerradura en color blanco para puerta de cristal P40	UD	3	\$1,182.42	\$3,547.26
21	11151606	2.3.6.2.01	Cinta malla de vidrio 50mm 300pl.	UD	2	\$333.50	\$667.00
22	30101605	2.3.6.3.06	Clavos con arandela de 1 1/4"	UD	80	\$448.50	\$35,880.00
23	26121505	2.3.9.6.01	Conector RJ45 hembra.	UD	38	\$81.00	\$3,078.00
24	30101605	2.3.6.3.06	Cubre falta cromado ½"	UD	9	\$19.00	\$171.00
25	30101605	2.3.6.3.06	Cubre falta cromado 1/8" para manguera de lavamanos	UD	4	\$14.00	\$56.00
26	56111601	2.3.5.5.01	Esquineros plásticos 1 ¼" x 10	UD	2	\$138.00	\$276.00
27	11162118	2.3.2.1.01	Estopa	LB	12	\$75.00	\$900.00
28	11162118	2.3.5.5.01	Faceplate de dos posiciones blanco.	UD	14	\$236.00	\$3,304.00
29	11162118	2.3.5.5.01	Faceplate de una posición blanco.	UD	14	\$236.00	\$3,304.00
30	11162118	2.3.6.3.06	Fregadero Acero Inox. sencillo 25"x22" 3H	UD	1	\$1,295.00	\$1,295.00
31	30131602	2.3.6.1.05	Gravilla 3/4 @ 3/8	M3	1	\$1,100.00	\$1,100.00
32	30131602	2.3.6.1.05	Grava 3/4"	M3	2	\$1,100.00	\$2,200.00
33	30181511	2.3.6.2.02	Inodoro elongado blanco con tapa	UD	3	\$5,300.00	\$15,900.00
34	11162118	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo 15amp completo, color blanco	UD	14	\$530.00	\$7,420.00



35	11162118	2.3.9.6.01	Juego de tornillos de bacineta	UD	3	\$59.00	\$177.00
36	30101605	2.3.6.3.06	Lámpara 2' x 4' F32t8 x 3 de superficie	UD	5	\$4,769.00	\$23,845.00
37	30181511	2.3.6.2.02	Lavamanos de pedestal, color blanco	UD	3	\$2,350.00	\$7,050.00
38	30171705	2.3.3.2.01	Lija 120	UD	15	\$30.00	\$450.00
39	30131602	2.3.7.2.99	Masilla para terminacion plancha de yeso, 28Kg.	UD	3	\$1,368.50	\$4,105.50
40	23153501	2.3.9.9.01	Mota anti gota	UD	5	\$243.00	\$1,215.00
41	30101605	2.3.6.3.06	Panel led redondo de superficie 18w	UD	4	\$555.00	\$2,220.00
42	30101605	2.3.6.3.06	Perfiles 2 1/2, C25 Durmiente	UD	5	\$111.00	\$555.00
43	31211502	2.3.7.2.06	Pintura Acrílica Azul Positivo	UD	1	\$7,454.99	\$7,454.99
44	31211502	2.3.7.2.06	Pintura Acrílica Azul Alba	UD	3	\$7,454.99	\$22,364.97
45	31211502	2.3.7.2.06	Pintura anti oxido negro.	GAL	1	\$810.00	\$810.00
46	31211502	2.3.7.2.06	Pintura blanco 00 Acrílica superior, amigable al medioambiente.	UD	3	\$7,685.00	\$23,055.00
47	31211502	2.3.7.2.99	Sellador Elastomérico de Acrílico y Silicón, Rendimiento 5.5m2/gl.	GAL	4	\$1,799.00	\$7,196.00
48	31211502	2.3.7.2.06	Pintura Esmalte Mantenimiento gris perla	GAL	1	\$1,699.00	\$1,699.00
49	14111503	2.3.3.2.01	Plafón 2" x 4" en Pvc	UD	3	\$418.00	\$1,254.00
50	11111601	2.3.6.1.04	Planchas de yeso 4'x8'x1/2"	UD	30	\$610.00	\$18,300.00
51	11111601	2.3.6.1.04	Planchas de yeso con láminas fibra de vidrio 4'x 8 x 1/2"	UD	2	\$1,976.50	\$3,953.00
52	30131602	2.3.6.2.03	Porcelanato 50x50 cms. Color Beige	M	83	\$1,300.00	\$107,900.00
53	30101605	2.3.6.3.06	Suministro e instalación Puerta de cristal natural y aluminio P40. Dimensiones 1.00 x 2.10 m. Oficina Encargada y Puerta Principal Incluye: paños fijos en cristal natural y aluminio P40: (1) de 1.06 x 2.17m, (1) de 0.88 x 2.23m. y (1) de 0.50 x 2.10m.	UD	1	\$37,917.00	\$37,917.00



54	30101605	2.3.6.3.06	Suministro e instalación de puerta de cristal flotante cristal natural de 3/8" templado, de 0.90 m x 2.10 m. + Paño fijo en cristal natural de 3/8" templado de 1.54 mts x 2.85 mts = 57 p2. Rectificar medida en obra. Incluye todos los accesorios de instalación	UD	1	\$58,550.00	\$58,550.00
55	30101605	2.3.6.3.06	Puerta interior en polimetal de 0.90 x 2.10 mts. Sin visor, Incluye tope de piso, cerradura, brazo hidráulico y tiradores. Giro derecho hacia Recepción e Izquierdo hacia Recepción.	UD	2	\$8,000.00	\$16,000.00
56	30101605	2.3.6.3.06	Puerta interior en polimetal de 0.98 x 2.10 mts. Sin visor, Incluye tope de piso, cerradura, brazo hidráulico y tiradores. Giro derecho hacia exterior.	UD	1	\$8,000.00	\$8,000.00
57	30101605	2.3.6.3.06	Puerta interior en polimetal de 1.00 x 2.10 mts. Sin visor, Incluye tope de piso, cerradura, brazo hidráulico y tiradores. Giro derecho hacia exterior.	UD	1	\$8,000.00	\$8,000.00
58	11121604	2.3.1.4.01	Regla madera americana cepillada 1"x4"x 12" / 20 usos	UD	19	\$255.00	\$4,845.00
59	13102021	2.3.5.5.01	Separadores de cerámica de 2mm	UD	2	\$294.00	\$588.00
60	30101605	2.3.6.3.06	Tarugos de Plomo 5/8" x 2"	UD	25	\$21.14	\$528.50
61	31211502	2.3.7.2.99	Thinner	GAL	12	\$760.79	\$9,129.48
62	25172901	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble 110v 20 amp blanco	UD	7	\$356.00	\$2,492.00
63	30101605	2.3.6.3.06	Tornillos metal punta fina de estructura	CAJ	2	\$25.13	\$50.26
64	30101605	2.3.6.3.06	Tornillos metal punta fina de plancha	CAJ	7	\$184.00	\$1,288.00
65	13102030	2.3.5.5.01	Tubería Flexible Conduflex ½ Pulgadas	FT	100	\$5.00	\$500.00
66	26121505	2.3.9.6.01	Patch panel 24 puertos categoría 6 T568B	UD	2	\$7,529.85	\$15,059.70
67	56111601	2.3.5.5.01	Organizador de cable UTP categoría 6 T568B	UD	1	\$995.00	\$995.00
68	26121505	2.3.9.6.01	Patch Cord 3 pies Categoría 6 T568B	UD	34	\$146.00	\$4,964.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



69	26121505	2.3.9.6.01	Patch Cord 7 pies Categoría 6 T568B	UD	34	\$279.83	\$9,514.22
70	26121505	2.3.9.6.01	Fotoceldas	UD	10	\$175.00	\$1,750.00
71	26121505	2.3.9.6.01	Interruptor completo 3way	UD	3	\$605.00	\$1,815.00
72	26121505	2.3.9.6.01	Alambre dúplex #12	FT	301	\$13.00	\$3,913.00
73	30101605	2.3.6.3.06	Tomacorrientes 110V 15A completo	UD	9	\$356.78	\$3,211.02
74	30101605	2.3.6.3.06	Tapa doble de tomacorriente crema	UD	5	\$170.00	\$850.00
75	30101605	2.3.6.3.06	Tapa ciega Octagonal	UD	10	\$277.45	\$2,774.50
76	30101605	2.3.9.6.01	Canaleta adhesiva 3/4	UD	20	\$121.92	\$2,438.40
77	30131602	2.3.6.3.06	Arandela Galvanizada 5/16"	UD	6	\$2.00	\$12.00
78	30171705	2.3.3.2.01	Lija #220	UD	200	\$46.00	\$9,200.00
79	30101605	2.3.6.3.06	Tiros tipo L de Plafón	UD	10	\$16.23	\$162.30
80	12171501	2.3.7.2.06	Laca Blanco semi esmalte	GAL	6	\$1,875.00	\$11,250.00
81	30131602	2.3.7.2.99	Masilla Acrílica blanca	UD	1	\$141.60	\$141.60
82	30131602	2.3.7.2.99	Relleno Acrílico	GAL	6	\$1,700.00	\$10,200.00
83	26121505	2.3.9.6.01	Alambre Eléctrico #8 AWG THHN color negro	FT	15	\$29.70	\$445.50
84	26121505	2.3.9.6.01	Alambre Eléctrico #8 AWG THHN color rojo	FT	15	\$29.70	\$445.50
85	26121505	2.3.9.6.01	Alambre Eléctrico #8 AWG THHN color blanco	FT	15	\$29.70	\$445.50
86	26121505	2.3.9.6.01	Switch Doble tiro 2 Polos 60 amp	UD	1	\$1,970.21	\$1,970.21
87	30131602	2.3.6.1.05	Block de 4"	UD	14	\$38.50	\$539.00
88	30101605	2.3.9.6.01	Baterías AGM gelatina volt 6	UD	4	\$18,200.00	\$72,800.00
89	30101605	2.3.9.6.01	Bomba de agua centrífuga de 3/4 hp 120v Ac	UD	1	\$11,952.00	\$11,952.00



90	30101605	2.3.6.3.06	Boquilla de metal para fregadero -3 1/2"	UD	1	\$239.00	\$239.00
91	30101605	2.3.6.3.06	Boquilla para lavamanos autom. push button	UD	3	\$699.00	\$2,097.00
92	13102030	2.3.5.5.01	Check horizontal 3/4"	UD	1	\$408.00	\$408.00
93	13102030	2.3.5.5.01	Codo 3/4" x 90 presión PVC	UD	5	\$24.00	\$120.00
94	13102030	2.3.5.5.01	Cola Extensora 1-1/4" PVC	UD	3	\$23.00	\$69.00
95	13102030	2.3.5.5.01	Juego de accesorios para instalación tanque de inodoro	UD	3	\$1,044.94	\$3,134.82
96	10141611	2.3.9.9.01	Manguera flexible fregadero inox. De 1/2" x 3/8" C/ tuerca	UD	2	\$255.00	\$510.00
97	10141611	2.3.9.9.01	Manguera flexible inodoro inox. 3/8"	UD	3	\$230.00	\$690.00
98	10141611	2.3.9.9.01	Manguera flexible lavamanos inox. 3/8"	UD	6	\$255.00	\$1,530.00
99	30101605	2.3.6.3.06	Mezcladora para fregadero	UD	1	\$7,356.00	\$7,356.00
100	30101615	2.3.5.5.01	Niple Cromado 1/2" x 3"	UD	9	\$20.00	\$180.00
101	30101615	2.3.5.5.01	Reducción 2" a 1-1/4" PVC drenaje	UD	2	\$35.00	\$70.00
102	30101605	2.3.6.3.06	Rejilla para desagüe piso acero Inoxidable 2"	UD	1	\$395.00	\$395.00
103	30101615	2.3.5.5.01	Sifón 1-1/4" PVC	UD	3	\$119.47	\$358.41
104	30101605	2.3.6.3.06	Terminales de Baterías	UD	40	\$200.00	\$8,000.00
105	25172901	2.3.5.5.01	Tubo 1/2" pvc+ 10% desp.	UD	1	\$313.78	\$313.78
106	25172901	2.3.9.6.01	Abanico de pared 18" 120 voltios, color blanco	UD	3	\$3,000.00	\$9,000.00
107	30101615	2.3.5.5.01	Tubo 3/4"x19' PVC SCH-40 + 10% de desperdicio	UD	5	\$400.00	\$2,000.00
108	30111601	2.3.6.1.01	Pinta de Cemento PVC 32 oz	UD	1	\$742.00	\$742.00
109	12141716	2.3.7.2.01	Fulminantes Cal 22 color verde	CAJ	70	\$368.00	\$25,760.00
						Total	RD\$793,136.42



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Auto pista Duarte KM 18 entrando por el grupo modesto, después de Kola Real a 200 MTS en las inmediaciones de los almacenes de INAPA.	109 Ítems	Entrega Inmediata

Katherine Brito B
Katherine Brito Báez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino